РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

13-я (внеочередная) сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

 28 августа 2025г.         с. Ботаническое                                     № 91

О внесении изменений в решение Ботанического

сельского совета от 29.05.2025 №81 «О рассмотрении

протеста прокуратуры Раздольненского района

от 13.05.2025г. № 016-2025/Прдп72-25-20320020 на

решение 22 (внеочередной) сессии Ботанического

сельского совета 1 созыва от 29.07.2015 г. № 189

«Об утверждении Положения об обращениях

граждан в органы местного самоуправления

муниципального образования Ботаническое

сельское поселение Раздольненского района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом

муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание

экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым

№25129/05/03-02 от 26.06.2025г. Ботанический сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ботанического сельского совета от 29.05.2025 №81

«О рассмотрении протеста прокуратуры Раздольненского района от

13.05.2025г. № 016-2025/Прдп72-25-20320020 на решение 22 (внеочередной)

сессии Ботанического сельского совета 1 созыва от 29.07.2015 г. № 189 «Об

утверждении Положения об обращениях граждан в органы местного

самоуправления муниципального образования Ботаническое сельское

поселение Раздольненского района Республики Крым» (далее – Решение),

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Решение 22 (внеочередной) сессии Ботанического сельского совета

1 созыва от 29.07.2015 г. № 189 «Об утверждении Положения об обращениях

граждан в органы местного самоуправления муниципального образования

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики

Крым» - признать утратившим силу.

2. Обнародовать данное решение согласно Уставу Поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ботанического

сельского совета – глава Администрации

Ботанического сельского поселения                                   О.А. Шевченко